

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 5.424,56

**Credor: A. M. MOLITERNO EPP**

CNPJ: 67.403.154/0001-03

Endereço: Av. Amazonas, nº 320, sala 04

Bairro: Caputera

Cidade/UF: Caraguatatuba-SP

CEP: 11.660-630

Telefone/Fax: (12) 3882-4363

Contato: Alexandre Magno Moliterno

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1741-8

Conta: 130391-0

E-mail: [dentallitoranea@uol.com.br](mailto:dentallitoranea@uol.com.br)

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando nº 155/2016-SS, da Secretaria de Saúde; Ata de Registro de Preços nº 051/2016, do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP e quadro anexo.

**Prazo de entrega/execução:**

- O fornecedor obrigará-se a realizar a **entrega** dos produtos no prazo máximo de **30 (trinta) dias**, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

**Local de entrega/execução:**

- A entrega deverá ser efetuada em dia de expediente normal, **das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde do TRT, localizada na Rua Dr. Quirino, 1.080 - 6º andar, Centro, CEP 13015-081, Campinas/SP.** As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2.2 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP).

- Os produtos deverão ser fornecidos na embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, devendo ser respeitadas as condições de temperatura por ele exigidas. (subitem 7.2.1 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP).

**Prazo de garantia:**

- O fornecedor obrigará-se a, **para os instrumentais e peças, a fornecer prazo de garantia de, no mínimo, 90 (noventa) dias**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

**Prazo de validade:** - O fornecedor obrigará-se a oferecer **produto com prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade de seu vencimento**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

**Observações:**

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 077/2016 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

*- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 077/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.*

**Lei Orçamentária:** 13.255, de 14/01/2016.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 26/10/2016

Em 26/10/2016

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA  
Coordenador de Compras Substituto

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em     /     / 2016

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI  
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1205/16  
CP077/2016-A  
ARP 051/2016  
A. M. MOLITERNO EPP**

LOTE	ITEM	OBJETO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	01	Material de moldagem Silicona por Adição hidrofílico, à base de polivinilsiloxano, para impressões de alta precisão, com proporção base/catalisador 1:1. Forma de Apresentação: Kit com 1 pote de pasta pesada catalisador com min. 300 ml, 1 pote de pasta pesada base com min. 300 ml e 2 colheres dosadoras, 2 cartuchos de material leve regular com min. 50ml.	<b>3D Printer/ Angelus</b>	Kit	04	439,28	1.757,12
	04	Espátula para inserção de fio retrator com ambas as pontas microserilhadas, cabo ergonômico grosso e oco.	<b>Hu-Friedy</b>	Unid.	02	133,49	266,98
	05	Espátula para inserção de fio retrator com uma ponta microserilhada e outra ponta lisa, cabo ergonômico grosso.	<b>Oraltech</b>	Unid.	02	155,95	311,90
	06	Bastão de polipropileno com cera pegajosa para auxiliar a cimentação de coroas, inlays e onlays. Cartela com 15 bastões.	<b>Asfer</b>	Cart.	07	17,50	122,50
02	01	Material de moldagem Silicona por Condensação hidrofílico. Forma de Apresentação: Bisnaga de material leve com min. 120 g/ml.	<b>Perfil F/Coltene</b>	Unid.	02	64,00	128,00
	02	Catalisador universal para Material de moldagem Silicona por Condensação hidrofílico pesado e leve. Apresentação bisnaga com mín. 50g/ml.	<b>Perfil F/Coltene</b>	Unid.	07	58,00	406,00
05	01	Desinfetante de alto nível, indicado para a desinfecção de equipamentos em geral, à base de Ácido Peracético ou Ácido Peroxiacético a 0,2% ou 0,25% Solução pronta para uso. Apresentação: Frasco com 1 litro.	<b>Voxilon/ Sempper</b>	Litro	16	56,50	904,00
08	01	Seringa tipo Centrix para inserção de materiais viscosos. Apresentação: Kit contendo 1 seringa autoclavável e reutilizável + mín. 30 ponteiras descartáveis com respectivo êmbolo.	<b>Precision/ Maquira</b>	Kit	03	150,00	450,00
11	01	Lubrificante para canetas de alta e baixa rotação. Apresentação: frasco Spray com bico Borden de 200ml.	<b>Maquira</b>	Fr.	12	38,00	456,00
14	01	Alicate perfurador de Ainsworth para isolamento absoluto, confeccionado em aço inox, autoclavável, com identificação do fabricante gravada no produto em baixo-relevo ou laser.	<b>Golgran</b>	Unid.	05	71,00	355,00
16	01	Lençol ou dique de borracha para isolamento absoluto, medida mínima de 13,5cm X 13,5cm, embalados individualmente. Apresentação: Caixa com 26 unidades.	<b>Madeitex</b>	Cx.	06	15,78	94,68
23	01	Anestésico injetável local, com cada ml contendo Cloridrato de Mepivacaína 30mg, sem vaso constritor, envasado em tubetes de cristal com êmbolos siliconizados. Apresentação: caixas com 50 un dispostas em 5 blisteres lacrados com 10 tubetes de 1,8ml em cada.	<b>Mepsiv/ DFL</b>	Cx.	01	85,43	85,43
	02	Anestésico injetável local, com cada ml contendo 20mg Cloridrato de Mepivacaina, 10 microgramas de Epinefrina/Adrenalina, envasado em tubetes de cristal com êmbolos siliconizados. Apresentação: caixas com 50 un dispostas em 5 blisteres lacrados com 10 tubetes de 1,8ml em cada	<b>Mepiadre</b>	Cx.	01	86,95	86,95
						<b>Total (R\$)</b>	<b>5.424,56</b>